

ادامه از صفحه اول

شیوه رفتار رسانه‌ای در روزهای بحران

چون در غیر این صورت ماجرا می‌تواند به یک بحران ملی تمام‌عیار بدل شود؛ یک بحران ملی که تمام نهادهای حاکمیتی به نوبه و سهم خود جزء بردارهای مؤثر در آن خواهند بود.

«تعهدات رسانه به اجتماع را جدی بگیرید»
کروناویروس را نه تنها می‌توان که باید علاوه بر یک موضوع مرتبط با حوزه سلامت و پزشکی، پدیده‌ای ذیل امر رسانه نیز بدانیم؛ چراکه یک اپیدمی با نرخ فراگیری قابل‌توجه است. یک اپیدمی در سال ۲۰۲۰ میلادی حضور خود را در کشوری نشان داده که رسانه‌هایش عمیقاً از فقدان مرجعیت رنج می‌برند. این یعنی اگر ساختار حاکمیتی مدیریت بحران می‌خواهد امر اطلاع‌رسانی را به‌طور کامل نبازد، چاره‌ای جز در پیش گرفتن یک رویه جدید استاندارد و مشخص نندارد. حال پیش از طرح پیشنهادهای عملیاتی، مجموعه‌ای از بدیهیات را با کمک کتابچه راهنمای تعامل با رسانه‌ها که سال ۲۰۱۴ توسط مرکز پیشگیری و مدیریت بیماری‌های دپارتمان خدمات انسانی و سلامت ایالات متحده آمریکا منتشر شد، مرور می‌کنیم:

الف- بحران‌ها خود رخدادهای رسانه‌ای به‌شمار می‌روند و سازمان‌های حاکمیتی دخیل در امر مدیریت بحران گزینه‌ای جز درک این واقعیت ندارند که دیگر نمی‌شود موضوعات را با بلندگوی دستی اطلاع‌رسانی کرد و رسانه‌ها به‌ویژه در فقره مواجهه با یک اپیدمی نقش فوق‌العاده مهمی دارند. این طبیعی است که مسئولان امر مدیریت بحران رسانه و دست‌اندرکاران آن را مزاحم بدانند اما واقعیت این است که هیچ‌کدام از اقدامات سخت‌افزاری برای مدیریت بحران بدون عملکرد سالم وجه اطلاع‌رسانی و رسانه‌ای، کارکرد نخواهند داشت.

ب- روزنامه‌نگاران و خبرنگاران وظیفه دارند اطلاعاتی را منتشر کنند که خود آن را «صادقانه» و «بی‌طرفانه» می‌دانند و از سوی دیگر مسئولان اغلب می‌ندارند خبرنگاران باید اطلاعاتی را منتشر کنند که در راستای اهداف و رویکردهای ساختار حاکمیتی مدیریت بحران است؛ از همین رو یادآوری این نکته ضروری است که رسانه یکی از اعضای ساختار حاکمیت نیست، واجد اهداف و رویکردهای خود است و در جامعه آزاد تعهدهای مشخص دیگری به جامعه دارد. ساختار حاکمیتی مدیریت بحران باید نقش و جایگاه رسانه را درک و انتظارات خود را در یک رابطه دوطرفه و تعاملی تعریف کند. ج. فهم این واقعیت حیاتی است که گزارشگران، خبرنگاران و روزنامه‌نگاران، هیچ خبر و تئوری را نمی‌پذیرند، مگر آنکه بتوانند درباره آن پرسشگری کنند و در نهایت نیز خود تصمیم می‌گیرند که اطلاعات تأمین‌شده از سوی ساختار حاکمیتی مدیریت بحران را به چه شکل در اختیار مخاطبان خود قرار دهند. با خبرنگاران نباید به‌مثابه کارمندان ادارات دولتی برخورد کرد؛ به اهالی رسانه «پیشنهاد دهید، دیکته نکنید».

د. ممکن است ساختار حاکمیتی مدیریت بحران این انتظار را از گزارشگران و خبرنگاران داشته باشد که صرفاً اخبار مثبت را پوشش دهند؛ اما رسانه نیز متعهد است تا واقعیت را بی‌طرفانه و صرف‌نظر از مهر‌استادبودن یا نبودن با استنباط حاکمیت از وضعیت منتشر کند.

«گام‌های عملیاتی مشخص‌اند»

اخبار ابتلا و مرگ چند نفر از هموطنانمان بر اثر کروناویروس، به‌طور ناقص در پلتفرم‌های مختلف در حال گسترش است و از آنجا که واجد حداقل‌های یک خبر استاندارد نیست، اغلب در سطح شایعه می‌ماند و کارکرد اطلاع‌رسانی پیدا نمی‌کند؛ در نتیجه به‌جای آگاهی مردم، بر اضطراب و هیجانشان می‌افزاید. برای دستیابی به یک ساختار اطلاع‌رسانی منظم با کارکرد مثبت که منجر به ترومای جمعی نشود، برداشتن چند گام عملیاتی از سوی حاکمیت ضروری است.

- تشکیل ستاد رسانه‌ای بحران
- برداشتن حجاب امنیتی
- بسیج رسانه ملی
- سخنگوی فعال ستاد بحران.

مرکز پیشگیری و مدیریت بیماری‌های دپارتمان خدمات انسانی و سلامت ایالات متحده آمریکا، یک سخنگوی ایدئال ستاد بحران را واجد خصایص باز «همردی، مشروعیت، صلاحیت، صراحت، تعهد و مسئولیت‌پذیری» می‌داند و بر این نکات تأکید می‌کند:

الف. سخنگوی ستاد بحران به‌محض وقوع رخداد باید در رسانه‌ها حضور مستمر داشته باشد و «دیده شود».

ب. سخنگوی ستاد بحران باید به‌طور شفاف توضیح دهد چه افراد و سازمان‌هایی متولی کدام قسمت‌های فرایند مدیریت بحران هستند.

ج. سخنگوی ستاد بحران باید همدردی صادقانه ساختار مدیریت بحران با داغ‌دیدگان و آسیب‌دیدگان را به‌طور مستمر یادآور شود.

د. سخنگوی ستاد بحران باید شفاف باشد و صرفاً اطلاعات دقیق را ارائه کند و همچنین به‌طور مستمر یادآور شود چه چیزهایی را درباره بحران می‌دانیم و چه چیزهایی را هنوز نمی‌دانیم.

ه. سخنگوی ستاد بحران تحت هر شرایطی باید از ابراز نظرات شخصی و طرح حدس و گمان بپرهیزد و قولی ندهد که بعدها خلاف آن ثابت شود.

ادامه در صفحه ۱۳

شرق: دوم اسفند روز مهمی برای اقتصاد ایران بود، روزی که گروه ویژه اقدام مالی تصمیم آخر درباره ایران را گرفت و ایران را در فهرست سیاه خود قرار داد. این تصمیم در روزهایی که اقتصاد ایران از هر سو در تنگنای تحریم‌های حداکثری قرار دارد، برای سرنوشت اقتصاد ایران بسیار تعیین‌کننده است و حلقه تحریم را تنگتر می‌کند. درحالی‌که هفته گذشته، عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی درباره تصمیم گروه ویژه اقدام مالی مبنی بر ورود ایران به لیست سیاه گفته بود: «فکر نمی‌کنم این تصمیم اشتباه را بگیرند». اما اولین زمرسه اتفاقی خلاف آن را روزنامه وال‌استریت ژورنال مطرح کرد. روزنامه «وال‌استریت‌ژورنال» به نقل از مقام‌های آمریکا کشور‌های متحد آمریکا مدعی شد «گروه ویژه اقدام مالی» (FATF) در نظر دارد روز جمعه ایران را در فهرست سیاه قرار دهد. در ادامه محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهوری در ظهر جمعه این ادعای روزنامه وال‌استریت ژورنال را تلویحاً تأیید کرد. او با اشاره به محتوای بیانیه FATF اعلام کرد: «براساس آنچه تا الان به من اعلام شده، عملاً از تعلیقی که در آن قرار داشتیم، خارج می‌شویم». در نهایت غروب جمعه کارگروه ویژه اقدام مالی با اعلام ثبت ایران در لیست سیاه، در یک بیانیه از کشورهای جهان خواسته برای مصون نگه‌داشتن سیستم بانکی‌شان از خطر پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم در نقل‌وانتقالات مالی اش، «اقدامات مقابله‌ای» به کار بگیرند. محمود واعظی در واکنش به این‌ اتفاق اعلام کرد: «شرایط از آنچه امروز هست، بدتر می‌شود».

اما رئیس کل بانک مرکزی معتقد است: «عملکرد بانک مرکزی در یک سال گذشته این‌ اطمینان خاطر را نزد مردم عزیز ایجاد کرده است که چنین وضعیتی، مشکلی برای تجارت خارجی ایران و ثبات نرخ ارز ایجاد نخواهد کرد». این در حالی است که یک‌سال اخیر به گفته کارشناسان پرنوسان‌ترین سال در کارنامه چهار دهه اخیر بازار ارز بوده است.

از مخالفت داخلی‌ها تا تصمیم خارجی‌ها

به گزارش «شرق»، چند سالی است که بحث الحاق ایران به FATF نه فقط در مجامع جهانی بلکه در داخل ایران نیز موافق و مخالفان بسیاری داشت. دولت تلاش کرد تا رضایت مخالفان را به تصویب دو لایحه الحاق به کنوانسیون «مقابله تأمین مالی تروریسم» (CFT) و معاهده مبارزه با جرائم مالی سازمان‌یافته (پارلمو) به دست آورد. اما شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام تن به خواسته دولت ندادند و سرانجام حسن روحانی ۲۷ بهمن گفت: «تصویب این لوایح از توان دولت خارج است». ایران تا پایان بهمن امسال فرصت داشت تا اقدامات لازم را برای خارج ماندن از فهرست سیاه گروه ویژه اقدام مالی انجام دهد و سنگ‌اندازی مخالفان داخلی با این

اقتصاد

واعظی در واکنش به اقدام FATF: منتظر شرایطی بدتر از امروز باشیم

تصمیم سیاه



اقدام تاجایی پیش رفت که بسیاری از کارشناسان ماهیت این مخالفت‌ها را «خودتحریمی» معرفی کردند.

در ادامه با تصویب‌نشدن دو لایحه الحاق در پیچ‌وخیم مجلس و شورای نگهبان و مجمع تشخیص، آمریکا نیز رایزنی‌های خود را برای تنگ‌تر کردن حلقه تحریم علیه ایران با جدیت دنبال کرد و نتیجه این رایزنی‌ها را می‌توانیم در بیانیه شب گذشته FATF ببینیم. در نهایت گروه ویژه اقدام مالی علیه پول‌شویی (FATF) اعلام کرد با توجه به اینکه ایران به کنوانسیون پارلمو و کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم نپیوسته، این سازمان به همه کشورها توصیه می‌کند به اجرای کامل اقدام‌های احتیاطی در ارتباط با ایران بازگردند.روزنامه «وال‌استریت‌ژورنال» در روز جمعه، به نقل از مقام‌های آمریکا و کشورهای متحد آمریکا مدعی شد که «گروه ویژه اقدام مالی» (FATF) در نظر دارد ایران را در فهرست سیاه قرار دهد. این روزنامه آمریکایی اعلام کرد که اتخاذ این تصمیم از سوی کارگروه مذکور متعاقب پیوستن کشورهای اروپایی به آمریکا صورت گرفته است. بنا بر این ادعا، کارگروه ویژه اقدام مالی مطابق با این تصمیم جدید ترانکش‌های مالی با ایران را به‌شدت تحت نظر خواهد داشت و فشار بر

بانک‌ها و شرکت‌های معدودی را که همچنان در حال همکاری با ایران هستند، تشدید خواهد کرد. وال‌استریت ژورنال همچنین مدعی شد که دولت‌های کشورهای اروپایی تن همین تاج‌اخر پیوستن به کارزار فشار حداکثری دولت ایالات علیه ایران خودداری می‌کردند اما اکنون منابع مورد استناد این روزنامه مدعی شده‌اند که در هفته‌های گذشته مقام‌های کشورهای اروپایی به وزارت خارجه آمریکا گفته‌اند که دولت‌های متبوع آنها از اتخاذ تدابیر سخت‌گیرانه جدید از سوی این کارگروه علیه نظام مالی ایران حمایت می‌کنند. ادعای این روزنامه را ظهر جمعه رئیس‌دفتر رئیس‌جمهوری در حاشیه حضور در پای صندوق

رایزنی‌های متعدد و میان صحبت‌هایش به‌صراحت و صادقانه به تبعات منفی ورود ایران به لیست سیاه گروه ویژه اقدام مالی اشاره کرده و گفته است: «شرایط از آنچه امروز هست، بدتر می‌شود». اما رئیس کل بانک مرکزی نظری خلاف این را دارد و گفته است: «قبلاً هم گفته‌ام هر اتفاقی درباره افای‌تی‌اف بیفتد از آنجایی که ۹۰ درصد معاملات تجاری ما از مسیرهای تحریم‌ناپذیر انجام می‌شود، نمی‌تواند تأثیری در این مقطع در بازار ارز و روابط تجاری ما داشته باشد. می‌پرستد، آیا فکر می‌کنید بانک‌های دنیا با ما همکاری می‌کنند؟ باید بگوییم به دلیل تحریم آمریکا و فشاری که آمریکا به کشورهای دوست

ما وارد می‌کند، خیلی از بانک‌ها با ما همکاری نمی‌کنند ولی چگونه از ابتدای سال ۳۵۰۵ میلیارد دلار تأمین ارز برای واردات انجام شده است؟ به همین مسیر باز هم ادامه می‌دهیم. تأثیری که همه فکر می‌کنند با تصمیم اجلاس افای‌تی‌اف اتفاق نخواهد افتاد هر چند هنوز هم فکر نمی‌کنم این تصمیم اشتباه را بگیرند ولی باید صبر کنیم».

رفتار بازار خلاف نظر رئیس کل

همتی در پاسخ به این سؤال که آیا سوداگران دیگر نباید منتظر دلار بالای ۲۰ هزار تومان باشند، گفت: «آرزو بر جوانان عیب نیست!» جالب اینجاست که خلاف اظهارات همتی، نرخ ارز در هفته گذشته که بحث تصمیم افای‌تی‌اف مطرح بود، در مسیر صعودی قرار گرفت و دلار به بالای ۱۴ هزار تومان رسید.

کمیال طیبی، کارشناس اقتصاد بین‌الملل، در گفت‌وگو با «شرق»، درباره آثار اقتصادی تصمیم افای‌تی‌اف توضیح داد: ورود ایران به لیست سیاه شاید اثرات آتی ایجاد نکند، آن هم به واسطه اینکه تحریم‌های حداکثری اکنون همه بخش‌های اقتصادی را تحت‌الشعاع قرار داده است و تحریم بیشتر از این عملاً تأثیری فوری نخواهد گذاشت. اما در بحث انتقال سرمایه در بلندمدت قطعاً اثر خود را خواهد گذاشت و امید به روابط بین‌بانکی در سطح جهان را از بین خواهد برد، نه فقط بنگاه‌ها و شرکت‌ها، را برای ایجاد روابط بانکی دچار مشکل می‌کند، بلکه به انسداد حساب‌های بانکی ایرانیان می‌انجامد و دیگر به صورت رسمی محدودیت‌ها اعمال خواهد شد.

او تأکید کرد: ورود ایران به لیست سیاه در میان‌مدت قطعاً روی نرخ ارز تأثیر خواهد گذاشت و ایجاد نوسانات و التهاب در بازار ارز را می‌توانیم پیش‌بینی کنیم و بازارسازی که نقش دلار را دارد یا رفتار سوداگرانه دارد، با توجه به انتظارات سوداگرانه بازار می‌تواند تأثیرگذار باشد و موجب افزایش نرخ ارز شود. پیش‌بینی می‌شود اگر افای‌تی‌اف تصویب نشود، نرخ ارز در بازه چندماهه مانده تا پایان سال رشد ۲۰ تا ۳۰درصدی داشته باشد و به کانال ۱۵، ۱۶ هزار تومان وارد شود.

این کارشناس اقتصاد بین‌الملل بیان کرد: در شرایطی که ما وارد لیست سیاه شویم، از نظر قانونی هم امکان آن برای این کشورها ایجاد نمی‌شود، و به‌طور قطع، باید روابط بین‌بانکی را از سوی خارج قطع‌شده بدانیم. اثر مستقیم آن، قطع تأمین مالی بنگاه‌ها و صنایعی است که به منابع ارزی نیاز دارند. وقتی سرمایه‌گذاری تأمین مالی نشود، بر رشد اقتصادی و اشتغال هم تأثیر خواهد گذاشت که این اثر ثانویه و غیرمستقیم است و نه فقط در سطح قابل مشاهده است، بلکه در سطح خرد، روابط بین بنگاه‌های کوچک و متوسط را هم متضرر خواهد کرد.

خبر

مهلث ثبت‌نام پزشکان برای نصب پایانه فروش مالیاتی تمام شد

● معاون حقوقی و فنی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: با توجه به تفاهم‌نامه همکاری این سازمان و سازمان نظام پزشکی، چهارشنبه ۳۰ بهمن آخرین مهلت ثبت‌نام پزشکان در سامانه پایانه فروش بود.به گزارش سازمان امور مالیاتی، محمود علیزاده با بیان اینکه براساس تفاهم‌نامه همکاری بین سازمان امور مالیاتی کشور و سازمان نظام پزشکی که به‌منظور تسهیل و تسریع در اجرای قانون نصب و راه‌اندازی پایانه فروشگاهی توسط حرف و مشاغل پزشکی منعقد شد، فعالان حوزه درمان، تا روز چهارشنبه ۳۰ بهمن‌ماه فرصت داشتند تا در سامانه پایانه فروشگاهی ثبت‌نام کنند.او افزود: بر این اساس، آخرین مهلت ثبت‌نام پزشکان در سامانه مذکور به پایان رسیده است.علیزاده تأکید کرد: کلیه مشاغلی که در سال جاری، مشمول ثبت‌نام در سامانه پایانه فروش شده‌اند، از ابتدای سال ۱۳۹۹ ملزم به استفاده از سامانه صندوق فروش (پایانه پرداخت متصل به شبکه پرداخت بانکی) و صدور صورت‌حساب فروش (فاکتور) مطابق مقررات هستند.

پیش‌بینی معاون اسبق ارزی بانک مرکزی از قیمت ارز در پایان سال

معاون اسبق ارزی بانک مرکزی گفت: با توجه به اینکه قیمت‌ها در بازار ارز در شرایط کنونی بالاتر از واقعیت اقتصادی است، احتمال انفجار قیمت ارز وجود ندارد.به گزارش خبرنگارن، سیدکمال سیدعلی درباره اینکه بازار ارز ایران در ماه‌های باقی‌مانده از سال به کدام‌سو حرکت خواهد کرد؟گفت:پیش‌بینی‌های سیاسی در ایران بسیار بالاتر از قبل است، وازاین‌رو نمی‌توان بازار ارز را به صورت مجرد و بدون توجه به پیش‌بینی‌های سیاسی بررسی کرد.او افزود: ازاین‌رو قطعیتی در این حوزه وجود ندارد، اما آنچه مسلم است، اینکه بازار ارز از منظر اقتصادی، درگیر بحران و چالشی جدی نیست و انتظار واقعی و مبتنی بر داده‌های اقتصادی حرکت دلار به سمت واقعی‌شدن است.معاون اسبق ارزی بانک مرکزی تصریح کرد: دلار در شرایط کنونی با مدیریت ویژه بانک مرکزی روبه‌رو است و به‌نوعی بانک مرکزی با پایین نگه‌داشتن تقاضا و خارج‌کردن تقاضاهای غیرمعمول از بازار مانع از سفته‌بازی در بازار ارز می‌شود. این اتفاق مهمی است که نباید آن را از نظر دور داشت. سیدعلی با اشاره به اینکه ثبت اقتصادی و پایداریشن شاخص‌ها خود می‌تواند زمینه را برای آرامش بیشتر بازار ارز فراهم کند، گفت: این اتفاق مهم در صورتی محقق می‌شود که فشارهای سیاسی نیز تا حدی کاهش یابد؛ چراکه برآورده‌ها حاکی از آن است که اقتصاد ایران در شرایط کنونی به‌شدت تحت فشارهای سیاسی و خارجی تحت نظیر تحریم‌هاست.او عنوان کرد: این پرسش که چرا با شدت‌گرفتن بحران سیاسی، شایعاتی درباره انفجار قیمت ارز به گوش می‌رسد، خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه قیمت‌ها در بازار ارز در شرایط کنونی اتفاقاً بالاتر از واقعیت اقتصادی است، احتمال انفجار قیمت ارز وجود ندارد. به این ترتیب انتظار انفجار قیمت ارز انتظاری منطقی نیست و بازار ارز در همین شرایط سال پرنوسان ۹۸ را به پایان خواهد برد.

خبر ویژه

مدیر گروه قوای محرکه کروز از توانایی این شرکت در تأمین کامل مدیریت موتور خبر داد

● حسین انصاری، مدیر گروه قوای محرکه شرکت کروز، در یازدهمین همایش بین‌المللی موتورهای درون‌سوز در کنفرانس مربوط به آینده موتورهای درون‌سوز در کشور و برنامه‌ها و دستاوردهای کروز در مسیر حرکت به‌سوی آینده، با اشاره به آینده این موتورهای گفت: احتراق سوخت فسیلی موجود در موتورهای درون‌سوز سبب انتشار بیشتر گاز‌های گلخانه‌ای و تولید آلاینده‌های جوی می‌شود و با توجه به استفاده عموم مردم از ماشین‌آلات و موتورهای درون‌سوز، مهم‌ترین بحث، کاهش میزان آلایندگی‌های حاصل از آن است که با کاهش مصرف سوخت امکان‌پذیر است. انصاری درباره جایگزین ایس موتور در دنیا اظهار کرد: در برخی از کشورها برنامه‌هایی برای ممنوعیت استفاده از آن موتورهای درون‌سوز و جایگزینی آن با خودروهای برقی در سال‌های آتی تدوین شده است. در کشور ما برای تحقق این امر باید زیرساخت‌های تولید الکتریسته پاک ایجاد شود و جایگاه‌های تأمین برق و شارژ خودروهای برقی به‌راحتی قابل دسترسی و استفاده باشند. محدودیت‌های منابعی مانند لیتیم، کبالت و… همچنین قیمت بالاتر آن نسبت به خودروهای

با موتور احتراق داخلی از مشکلات استفاده همه‌گیر از خودروهای برقی است. مدیر گروه قوای محرکه شرکت کروز با اشاره به موارد لازم در بهبود موتورهای درون‌سوز تصریح کرد: افزایش فشار تزریق استفاده از توربوشاژ، بهبود در احتراق، مدیریت هوشمند و بهینه در مصرف سوخت، انتخاب حجم و وزن مناسب برای موتورهای درون‌سوز و… می‌تواند به بهبود عملکرد این نوع موتورها کمک شایانی کند.

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی تصریح کرد: متأسفانه خسارت ابضال بلیت و پروازها متوجه شرکت‌های هواپیمایی خواهد بود و بر اساس قوانین بین‌المللی، امکان شکایت از سازمان‌های هواپیمایی این دو کشور برای دریافت خسارات وجود ندارد؛ چون هر کشوری می‌تواند بنا بر سیاست‌های خود، ورود برخی هواپیماها را محدود کند.

این گفته‌های اسعدی‌سامانی در حالی مطرح می‌شود که پیش‌تر رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق در گفت‌وگو با ایلنا، درباره علت کرونا برای بسته‌شدن مرزهای ایران و عراق گفته بود: درحال‌حاضر تنها مرز ما در استان ایلام بسته است و این موضوع باعث شده فعلاً اجازه ورود به کامیون‌های ایرانی داده نشود؛ اما این روند موقتی است و در حال پیگیری آن هستیم. یحیی آل‌اسحاق درباره دلیل بسته‌شدن مرز ایران و عراق و ارتباط آن با ویروس کرونا هم گفته بود این یک شیطنت رسانه‌ای است و اصلاً ربطی به این موضوع ندارد.

انتقال بار از سوی ماهان با هواپیمای مسافری

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی در ادامه گفت‌وگوی خود با «شرق»، درباره کمک‌های بشردوستانه هواپیمایی ماهان به چین با تأیید اینکه این پروازها به‌سایه ایبراس ۶۰۰-۳۴۰ صورت می‌گیرد، می‌گوید: این شرکت هواپیمایی به‌هیچ‌وجه پرواز مسافری انجام نمی‌دهد؛ اما این هواپیماهای مسافری ظرفیت خوبی برای انتقال بار دارند.

می‌پرسم آیا امکان ضدعفونی این هواپیماها وجود دارد؟ او می‌گوید: قطعاً مسائل بهداشتی در رعایت می‌کنند؛ به‌هرحال گروه پروازی آنها جان خود را دوست دارند و نمی‌توانند مسائل بهداشتی را رعایت نکنند. پیش‌تر هواپیمایی ماهان در صفحه اینستاگرام خود اعلام کرده بود پروازهای خود را به مقصد چین برای ارسال کمک‌های بشردوستانه و با رعایت تمام نکات ایمنی ادامه داده است که البته با واکنش‌های تند مخاطبان روبه‌رو شده بود.

در این پست اینستاگرامی تأکید شده بود پروازهای مسافری هواپیمایی ماهان به مقصد چین، از چند هفته پیش لغو شده است و تا اطلاع ثانوی انجام نمی‌شود. رضا جعفرزاده، سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری نیز در این زمینه به ایرنا گفت: هیچ پرواز مسافری به چین از زمان صدور دستور توقف پروازها تاکنون انجام نشده و پروازهای مستقیم بین ایران و چین و بالعکس به دلیل بیماری کرونا و جلوگیری از شیوع آن به داخل کشور، از ۱۱ بهمن به ۹۸ در دستور معاون اول رئیس‌جمهور به صورت موقت تعلیق شد.

عمان، امارات، پاکستان و قطر به ایران انجام می‌شود.